
  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti  
VÍTKOVICE MACHINERY TRADE s.r.o. č. 01/2022 

1. Úvodní ustanovení 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) vymezují práva a povinnosti mezi obchodní společností VÍTKOVICE 

MACHINERY TRADE s.r.o., IČO: 054 51 566, se sídlem 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 67582 (dále jen „Prodávající“) a třetí osobou 
(dále jen „Kupující“), která nabývá do svého vlastnictví zboží (dále jen „Zboží“) specifikované v kupní smlouvě (dále jen 
„Smlouva“). VOP tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

1.2 Za Zboží se pro účely těchto VOP považují výrobky vyrobené obchodním partnerem Prodávajícího, společností VÍTKOVICE 
STEEL, a.s., IČ: 278 01 454, se sídlem Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v Ostravě, v oddílu B, vložce 3243 (dále jen „VÍTKOVICE STEEL“), a to plechy, 
štětovnice a výpalky. 

1.3 Jakékoliv odchylky od VOP nebo jejich dodatky jsou závazné pouze tehdy, jsou-li odsouhlaseny písemnou formou oběma 
smluvními stranami, tzn. Prodávajícím a Kupujícím. 

1.4 Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před zněním VOP. 
1.5 Pro účely VOP se dnem rozumí kalendářní den. 
1.6 Veškeré písemnosti vyplývající ze Smlouvy nebo z VOP budou Prodávajícím zasílány na adresu pro korespondenci Kupujícího 

uvedenou ve Smlouvě. 
 

2. Vznik Smlouvy 
2.1 Smlouva je uzavřena, jakmile si smluvní strany ujednají její obsah. Předpokladem uzavření Smlouvy je dosažení shody o všech 

náležitostech. Nebude-li mezi smluvními stranami výslovně ujednána shoda o všech náležitostech, pak Smlouva uzavřena 
není. Až do okamžiku uzavření Smlouvy si Prodávající vyhrazuje ukončit jednání o Smlouvě a neodpovídá za to, že Smlouva 
uzavřena nebude. 

2.2 Přijetí návrhu Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která mění jakékoliv podmínky návrhu Smlouvy, se považuje za 
samostatný návrh, tj. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), 
se neuplatní. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy přijetí návrhu Smlouvy nabývá účinnosti, tj. v okamžiku, kdy: 
a) je návrh Smlouvy ve znění navrženém Prodávajícím podepsán Kupujícím a doručen zpět Prodávajícímu, 
b) je návrh Smlouvy ve znění protinávrhu Kupujícího podepsán Prodávajícím a doručen zpět Kupujícímu, nebo 
c) Prodávající neobdrží od Kupujícího písemné oznámení o odmítnutí návrhu Smlouvy ve znění navrženém Prodávajícím, a to 

do 3 dnů od doručení takového návrhu Smlouvy Kupujícímu. 
Předloží-li Kupující spolu s přijetím návrhu Smlouvy (nabídky) vlastní obchodní podmínky, které se, byť jen částečně liší od 
tohoto znění Smlouvy, pak platí, že k uzavření Smlouvy nedošlo; totéž platí, pokud do 3 dnů po obdržení návrhu Smlouvy ve 
znění protinávrhu Kupujícího Prodávající takový protinávrh nepodepíše a nedoručí Kupujícímu. 

2.3 Smlouvu lze postupem dle § 1895 a násl. ObčZ postoupit pouze se souhlasem smluvních stran. Uvedené ustanovení platí 
i tehdy, má-li být Smlouva postoupena i částečně nebo několika postupníkům. Podle § 1899 ObčZ platí, že osvobození 
postupitele se odmítá. Prodávající je oprávněn za podmínek dle § 1936 ObčZ odmítnout přijetí plnění. 
 

3. Forma a náležitosti Smlouvy 
3.1 Smlouva musí být uzavřena písemně. Bude-li Smlouva uzavřena v jiné formě, pak Prodávající není obsahem Smlouvy uzavřené 

ústně vázán. Smlouvu lze změnit pouze v písemné podobě. Smluvní strany ujednávají, že nepoužijí § 582 odst. 2 ObčZ o tom, 
že neplatnost písemné formy právního jednání sjednané pro změny Smlouvy lze namítnout jen tehdy, nebylo-li již plněno. 
Podle výslovného ujednání smluvního stran má platit, že tuto neplatnost lze namítnout kdykoli. 

 
4. Splnění dluhů ze Smlouvy a vznik práva na úhradu kupní ceny 
4.1 Způsob dodání Zboží je určen ujednáním ve Smlouvě. 
4.2 Zboží se dodává Kupujícímu ve volných kusech, nezabaleno a nechráněno proti korozi a jiným atmosférickým vlivům, ledaže 

Smlouva stanoví jinak. 



  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

4.3 Prodávající (nebo jím pověřená osoba) je oprávněn dodat Zboží i v dílčích dodávkách, případně i před sjednanou lhůtou 
plnění, a Kupující není oprávněn takové dílčí nebo předčasné plnění odmítnout. 

4.4 Při sjednání dodání Zboží prostřednictvím dopravce je dodání Zboží uskutečněno jeho předáním prvnímu dopravci k přepravě 
pro Kupujícího v místě dodání Zboží. V případě vlastního odvozu Zboží Kupujícím je dodání uskutečněno jeho předáním 
Kupujícímu v místě dodání Zboží. Místem dodání Zboží se rozumí sklad hotových výrobků nacházející se ve výrobním areálu 
VÍTKOVICE STEEL na adrese Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava, ledaže Smlouva stanoví jinak. 

4.5 Osoba, jíž má být Zboží předáno, je povinna prokázat, že je oprávněná Zboží převzít za Kupujícího, jinak jí Zboží nebude 
vydáno. Kupující se zavazuje, že převezme Zboží ve lhůtě uvedené v emailové/telefonické výzvě Prodávajícího, popř. jím 
pověřené osoby, k převzetí Zboží (dále jen „Výzva“). Pokud Kupující nepřevezme Zboží ve lhůtě uvedené ve Výzvě, platí, že: 
a) uplynutím posledního dne takové lhůty se Zboží považuje za dodané (je-li ve Smlouvě sjednána dodací doložka dle 

INCOTERMS 2020, pak se tato nahrazuje doložkou EXW) a Prodávající jej vhodným způsobem uloží; uložením přechází 
na Kupujícího nebezpečí škody nahodilé ztráty a zkázy Zboží; 

b) za uložení Zboží je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úložné ve výši 2,5 EUR bez DPH za každou tunu Zboží za každý 
započatý kalendářní týden uložení (dále jen „Skladné“); 

c) Prodávající je oprávněn vystavit Kupujícímu daňový doklad na kupní cenu včetně DPH bez ohledu na ujednání o 
platebních podmínkách ve Smlouvě. 

Výše uvedeným není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu vzniklé škody (zejména nákladů vzniklých za zrušení původní 
přepravy, stojného atd.). 

4.6 Nepřevzetí Zboží do 30 dnů po uplynutí lhůty uvedené ve Výzvě je považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Kupujícího a Prodávající je v takovém případě oprávněn od Smlouvy odstoupit a taktéž Zboží na účet Kupujícího vhodným 
způsobem prodat. Podle dohody smluvních stran se za vhodný způsob považuje i prodej osobě oprávněné nakládat s odpady. 
Při zamýšleném prodeji stanoví Prodávající Kupujícímu náhradní lhůtu k převzetí Zboží, která nebude kratší než 10 dnů. 

4.7 Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat veškeré doklady umožňující Zboží převzít a s ním nakládat a další doklady a 
dokumenty specifikované ve Smlouvě. 

4.8 V případě, že Prodávající zajišťuje přepravu Zboží pro Kupujícího do zahraničí, řídí se přeprava Zboží přednostně před těmito 
VOP dodacími podmínkami INCOTERMS 2020 a závaznými mezinárodními úmluvami (CMR, CIM, SMGS apod.) v závislosti na 
druhu použitého dopravního prostředku (silniční doprava, železniční doprava apod.). 

4.9 V případě přepravy zajišťované Prodávajícím do sjednaného místa určení je Kupující povinen poskytnout Prodávajícímu 
přesný popis místa, kam má být Zboží dodáno, času vykládky, kontaktních údajů apod. nejméně 5 pracovních dnů před 
nakládkou Zboží, jinak se k údajům Kupujícího nepřihlíží a Prodávající je oprávněn Zboží uložit až do okamžiku, než se strany 
dohodnou na dalším postupu. Nedojde-li k dohodě do 30 dnů po uložení Zboží, je Prodávající oprávněn Zboží na účet 
Kupujícího prodat, přitom postupuje přiměřeně dle bodu 4.6 VOP. Po dobu uložení je Kupující povinen hradit Prodávajícímu 
Skladné. Sjednaným místem určení se rozumí, v závislosti na druhu použitého dopravního prostředku, místo vykládky (silniční 
doprava), resp. příjemce Zboží (železniční, resp. kombinovaná doprava), ledaže Smlouva stanoví jinak. 

4.10 Právo Prodávajícího účtovat (fakturovat) kupní cenu vzniká dnem, kdy bylo Zboží dodáno, ledaže Smlouva stanoví jinak. 
4.11 Smluvní strany sjednávají výhradu vlastnického práva, kdy veškeré dodané Zboží zůstává ve vlastnictví Prodávajícího až do 

úplného zaplacení kupní ceny Kupujícím. Nebezpečí škody na Zboží, nahodilé ztráty a zkázy Zboží přechází na Kupujícího jeho 
převzetím při dodání Zboží. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením sjednané kupní ceny je Prodávající oprávněn 
odstoupit od Smlouvy a odebrat zpět nezaplacené Zboží, a to na náklady Kupujícího. Za účelem odebrání nezaplaceného Zboží 
Kupující umožní Prodávajícímu časově neomezený přístup do prostor nebo k budovám, kde je Zboží uskladněného, jeho 
nakládku a odvoz. Všechny případné náklady a škody v souvislosti s odvozem nezaplaceného Zboží a jeho případnou 
demontáží hradí Kupující. 

4.12 Pokud Kupující nesplní včas dluhy vyplývající z VOP nebo Smlouvy, má Prodávající právo posunout termíny plnění o dobu 
prodlení Kupujícího. Práva Prodávajícího vyplývající z prodlení Kupujícího tímto nejsou dotčena. 

4.13 Pro dodržení dodacích lhůt Prodávajícím je rozhodující okamžik dodání Zboží Kupujícímu. Pokud Zboží nemůže být bez 
zavinění Prodávajícího včas dodáno, platí dodací lhůty a termíny stanovené v oznámení Prodávajícího o připravenosti k 
dodání Zboží, a pokud Kupující nepřevezme Zboží ve lhůtě v něm uvedené, platí, že uplynutím posledního dne takové lhůty je 
dodávka Zboží uskutečněna a Zboží se považuje za uložené a Prodávající je oprávněn Zboží na účet Kupujícího vhodným 
způsobem prodat. 



  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

4.14 V případě souhlasu Prodávajícího s požadavkem Kupujícího na změny v uzavřené Smlouvě, má Prodávající právo o dobu od 
uzavření Smlouvy do odsouhlasení požadavku změny na posunutí termínu dodání Zboží. 

4.15 Pro dodání dohodnutého množství Zboží jsou rozhodující údaje o hmotnosti deklarované Prodávajícím. Za dodání 
dohodnutého množství Zboží je považováno dodání Zboží v toleranci + do 5 % dohodnutého množství ve Smlouvě, ledaže 
Smlouva stanoví jinak.  

4.16 Promlčecí doba dle dohody smluvních stran trvá 5 let. 
4.17 V případech, že Kupující nebude Zboží bezprostředně po jeho převzetí od Prodávajícího v plném rozsahu zpracovávat, 

zavazuje se Zboží skladovat tak, aby zabezpečil jeho ochranu před povětrnostními vlivy nebo poškozením deformací. V této 
souvislosti se Kupující zavazuje dodržovat zejména následující podmínky skladování Zboží: 
a) Zboží musí být skladováno v interiéru, pod střechou anebo na jiném vhodném místě účinně bránícím (i) pronikání vody 

na/mezi jednotlivé kusy Zboží nebo jejich svazky a (ii) vzniku kondenzátu a jejich eventuálnímu mechanickému poškození; 
při skladování Zboží na volném prostranství pak například zakrytím jednotlivých kusů Zboží a jejich svazků plachtou 
(nikoliv vzduchotěsnou), která tyto kusy a jejich svazky ochrání před deštěm a nečistotami obsaženými ve srážkové vodě 
v ovzduší. Vzhledem k nutnosti zabezpečit řádné odvětrávání Zboží není vhodné používat plastovou fólii. Plachty musí být 
na koncích jednotlivých kusů Zboží i jejich svazků otevřené; 

b) pro případ, že přes výše uvedené opatření voda pronikne na/mezi jednotlivé kusy Zboží a jejich svazky, musí být Zboží 
vždy řádně podloženo a uloženo v podélném směru ve spádu, aby voda, stejně jako vzniklý kondenzát, mohly volně 
odtékat. 

Bližší závazné pokyny pro skladování Zboží jsou v aktuálním znění zveřejněny na internetových stránkách VÍTKOVICE STEEL na 
http://www.vitkovicesteel.com/. 
 

5. Kupní cena a platební podmínky 
5.1 Kupní cena Zboží je uvedena ve Smlouvě. Cenou Zboží se rozumí jednotková cena za 1 tunu bez DPH, ledaže Smlouva stanoví 

jinak. V ceně nejsou zahrnuty speciální obaly, které budou účtovány samostatnou položkou. 
5.2 Podkladem pro úhradu kupní ceny za Zboží je faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost kupní ceny za 

dodané Zboží je 14 dnů od data vystavení faktury, ledaže Smlouva stanoví jinak. Stejná doba splatnosti se sjednává i pro 
ostatní peněžité dluhy, sjednané ve VOP nebo ve Smlouvě. Smluvní strany se ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a článku 232 a 233 směrnice Rady 2006/112/ES, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na elektronické fakturaci. Daňové doklady splňující všechny náležitosti dle obecně závazných právních 
předpisů budou každou smluvní stranou vystavovány v elektronické podobě ve formátu PDF (dále také „elektronické 
faktury“). Smluvní strany se dále dohodly na zasílání elektronických faktur výhradně elektronickou poštou (e-mailem) a berou 
na vědomí, že na základě této dohody nebudou daňové doklady každou ze smluvních stran vystavovány a odesílány v listinné 
podobě. E-mailové adresy určené pro příjem a odesílání elektronických faktur a souvisejících dokumentů (např. náložní list 
apod.), a to případně i jejich skenů, jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy a každá ze smluvních stran prohlašuje, že je vybavena 
počítačovým systémem umožňujícím příjem, tisk, archivování a zachovávání neporušitelnosti obsahu zasílaných 
elektronických faktur. Smluvní strany se také dohodly provádět uložení a archivaci elektronických faktur obdobně jako 
v případě listinné podoby daňových dokladů a jsou povinny na vyžádání kdykoliv po dobu archivační lhůty pro daňové doklady 
si opětovně zaslat soubory s elektronickými fakturami nebo si je poskytnout v listinné podobě. Konečně, smluvní strany jsou 
povinny se navzájem informovat o změně e-mailové adresy pro zasílání elektronických faktur nejméně 5 dnů předem, 
přičemž změna bude provedena po potvrzení přes komunikační e-mailovou adresu. 

5.3 V případě změny specifikace Zboží po uzavření Smlouvy má Prodávající právo na změnu sjednané kupní ceny Zboží.  
5.4 Pokud Prodávající zjistí, že existují okolnosti, které snižují spolehlivost úhrad Kupujícího, především pokud je Kupující dle 

zvláštního zákona označen za nespolehlivého plátce, dojde k zablokování účtu Kupujícího, nebo pokud je proti němu zahájeno 
insolvenční nebo exekuční řízení, je Prodávající oprávněn jednostranně změnit dohodnuté platební podmínky a v jejich 
důsledku pak zejména nedodat dosud nezaplacené Zboží až do okamžiku zaplacení kupní ceny za toto Zboží, resp. do 
okamžiku poskytnutí dostatečného zajištění ze strany Kupujícího dle dohody s Prodávajícím. 

5.5 Vedle výše uvedeného je Prodávající oprávněn pozastavit jednotlivé dodávky Zboží Kupujícímu na dobu, po kterou: 
a) je Kupující v prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého dluhu vůči Prodávajícímu (bez ohledu na právní titul jeho 

vzniku) z kteréhokoliv ze smluvních vztahů mezi nimi uzavřených, anebo 



  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

b) výše všech peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím (před splatností i po splatnosti) ze všech smluvních vztahů 
uzavřených s Kupujícím překračuje ve svém souhrnu úvěrový limit stanovený Kupujícímu Prodávajícím, a to za podmínky, 
že se smluvní strany nejpozději do 5 dnů po překročení tohoto limitu nedohodnou na úpravě sjednaných platebních 
podmínek (např. poskytnutí dodatečného zajištění bankovní zárukou Kupujícího, platbami před dodáním Zboží apod.). 
Prodávající se zavazuje průběžně informovat Kupujícího o aktuálním stavu jeho (úvěrového) limitu. 

5.6 Pozastavení dodávek Zboží dle předchozího bodu VOP se nepovažuje za porušení povinností Prodávajícího (nejedná se o 
prodlení na straně Prodávajícího) vyplývajících z VOP a ze Smlouvy a Kupující není v takovém případě oprávněn odstoupit od 
Smlouvy, ani uplatňovat vůči Prodávajícímu jakékoliv nároky (včetně nároku na náhradu škody). Po odpadnutí důvodů pro 
pozastavení dodávek Zboží smluvní strany sjednají nový termín dodání Zboží, který nahradí původní termín dodání, a to s 
přihlédnutím na aktuální výrobní a logistické kapacity Prodávajícího. Nedohodnou-li se do 10 dnů po zaplacení všech 
dotčených pohledávek na novém termínu dodání, Smlouva bez dalšího zaniká a Kupující je v takovém případě povinen 
nahradit Prodávajícímu všechny náklady vynaložené v souvislosti se splněním předmětu Smlouvy. 

5.7 V termínu splatnosti kupní ceny se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu také DPH v zákonem stanovené výši, ledaže VOP 
stanoví jinak, nebo je sjednán režim přenesení daňové povinnosti (reverse charge). 

5.8 V případě, že Zboží je dodáváno Kupujícímu do jiného členského státu EU, přičemž přeprava Zboží je zajišťována Kupujícím, 
který disponuje platným DIČ z jiného členského státu EU a které je uvedeno ve Smlouvě (tzv. intrakomunitární plnění, neboli 
osvobozené plnění s nárokem na odpočet DPH), je Kupující povinen doručit Prodávajícímu dokumenty prokazující provedení 
přepravy Zboží z území ČR do jiného členského státu EU (např. CMR, CIM apod.) nejpozději do pátého (5.) dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla přeprava Zboží uskutečněna, jinak je Prodávající oprávněn stornovat fakturu 
vystavenou bez DPH a kupní cenu vyúčtovat novou fakturou včetně DPH. 

5.9 Každá ze stran hradí náklady své banky spojené s provedením, resp. s přijetím plateb dle Smlouvy. Ostatní náklady spojené 
s prováděním nebo přijetím plateb dle Smlouvy nesou strany rovným dílem.   

 
6. Práva z vadného plnění 
6.1 Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude odpovídat podmínkám stanoveným v příslušných technických normách 

dohodnutých ve Smlouvě. 
6.2 V případě, že Kupující provede úpravy Zboží (dodatečné řezy, nátěry apod.), jeho práva z vadného plnění po takové úpravě 

Zboží zanikají ohledně vad týkajících se anebo souvisejících s vlastnostmi či parametry Zboží stanovenými v příslušných 
technických normách (dohodnutými ve Smlouvě), které byly anebo mohly být předmětnou úpravou Zboží dotčeny či 
ovlivněny. Práva Kupujícího z vadného plnění zanikají také v případě, že Kupující postupoval v rozporu s pokyny Prodávajícího, 
resp. VÍTKOVICE STEEL při čištění, skladování nebo užívání Zboží, pakliže takové pokyny od Prodávajícího obdržel. 

6.3 Za vadu Zboží se nepovažuje koroze Zboží, ledaže je ve Smlouvě dohodnuto, že Prodávající zabezpečí ochranu Zboží proti 
takové korozi. 

6.4 Kupující je povinen zkontrolovat dodané Zboží (dle průvodních dokladů) okamžitě po jeho převzetí s tím, že před započetím 
vykládky je povinen prohlédnout a zkontrolovat, zda množství Zboží odpovídá údajům na dokladech (dodací list apod.) a zda 
při přepravě nedošlo k viditelnému poškození Zboží. Zjištěné nedostatky je Kupující povinen zaznamenat do předmětného 
dokladu ke Zboží a obratem telefonicky kontaktovat Prodávajícího. Písemné oznámení (dále jen „reklamace“) o existenci 
zjevných vad Zboží zjištěných při uvedené prohlídce Zboží je pak Kupující povinen doručit Prodávajícímu bez zbytečného 
prodlení, nejpozději však do 10 dnů od okamžiku převzetí Zboží. Reklamaci skrytých vad je Kupující povinen doručit 
Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 6 měsíců po dodání Zboží, respektive do 6 měsíců 
po okamžiku, kdy se Zboží považuje za dodané.  

6.5 Reklamace vad musí být provedena vždy písemně a musí k ní být přiloženy doklady, které prokazují její oprávněnost. 
Neoznámí-li Kupující vadu Zboží ve lhůtě stanovené ve VOP, jeho práva z vad Zboží zanikají. 

6.6 Reklamované Zboží musí být skladováno odděleně v místě zjištění vady, a to až do vyřízení reklamace a jakékoliv disponování 
s tímto Zbožím, které by mohlo ztížit nebo znemožnit prověření reklamovaných nedostatků, je bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího nepřípustné. 

6.7 Při reklamaci Zboží je Kupující povinen umožnit Prodávajícímu a/nebo VÍTKOVICE STEEL na jeho výzvu kontrolu stavu 

reklamovaného zboží na místě uvedeném v předchozím bodu VOP, jinak práva Kupujícího z vadného plnění Zboží zanikají.  
6.8 V případě, že Prodávající uzná reklamaci vady jako oprávněnou, rozhodne dle svého uvážení o způsobu odstranění vady, 

a to opravou nebo dodáním náhradního bezvadného Zboží ve lhůtě sjednané s Kupujícím bez ohledu na způsob řešení vady 



  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

zvolený Kupujícím. Po dohodě s Kupujícím lze reklamaci řešit také poskytnutím přiměřené slevy z kupní ceny; jiné nároky 
z vad Kupujícímu nepřísluší. 

6.9 Při řešení veškerých reklamací bude Prodávající spolupracovat s VÍTKOVICE STEEL s tím, že ve vztahu ke Kupujícímu může 
vedle Prodávajícího vystupovat i VÍTKOVICE STEEL (na základě pověření Prodávajícího).  
 

7. Ostatní ujednání 
7.1 V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny za dodané Zboží se Kupující zavazuje Prodávajícímu zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží ve sjednaném 
termínu dodání Zboží se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty Zboží dotčeného 
uvedeným prodlením za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody 
v plné výši. V případě prodlení Prodávajícího se splněním termínu dodání Zboží přesahujícího 10 kalendářních dnů se 
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty Zboží dotčeného prodlením za 11. a každý 
další den prodlení, maximálně však do výše 5 % z hodnoty Zboží dotčeného prodlením. 

7.2 Celková výše náhrady škody, kterou je Prodávající v důsledku případného porušení povinností dle Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní povinen Kupujícímu nahradit, nepřesáhne za všechny škody dohromady vzniklé Kupujícímu na základě VOP, Smlouvy 
anebo v souvislosti s nimi částku rovnající se 10 % celkové kupní ceny za Zboží sjednané ve Smlouvě, není-li dále stanoveno 
jinak. Nehledě na ujednání předchozí věty se smluvní strany dohodly na tom, že Kupující nemá právo (i) na náhradu jakékoliv 
škody vzniklé z důvodu prodlení Prodávajícího se splněním termínu dodání Zboží a (ii) ve všech případech na náhradu ušlého 
zisku ani na náhradu škody Kupujícího, kterou by Prodávající nemohl vzhledem ke všem okolnostem předvídat. Uvedené 
ustanovení se nepoužije na náhradu škody způsobené úmyslně. 

7.3 Bez ohledu na jakékoliv jiné ustanovení těchto VOP a/nebo Smlouvy smluvní strany se dohodly, že Kupující nemá právo na 
náhradu jakékoliv škody a/nebo ušlého zisku a/nebo slevy v případě prodlení Prodávajícího a/nebo nesplnění Smlouvy ze 
strany Prodávajícího v následujících případech: 

(i) dojde (z jakéhokoli důvodu) k přerušení a/nebo ukončení výrobní činnosti VÍTKOVICE STEEL; 
(ii) bude rozhodnuto o likvidaci VÍTKOVICE STEEL; 
(iii) bude zahájeno insolvenční řízení ve věci VÍTKOVICE STEEL. 

Pozastavení dodávek Zboží z jakéhokoli důvodu uvedeného v bodě (i) – (iii) výše se nepovažuje za porušení povinností 
Prodávajícího vyplývajících z VOP a ze Smlouvy a Kupující není v takovém případě oprávněn uplatňovat vůči Prodávajícímu 
jakékoliv nároky (včetně nároku na náhradu škody). Nastane-li některá ze situací uvedených pod bodem (i) – (iii) výše je 
Prodávající oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1765 odst. 2 ObčZ na sebe Kupující přebírá nebezpečí změny okolností, ke kterým 
by mohlo dojít po uzavření Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
pouze v případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním Zboží o více než 2 měsíce oproti termínu sjednanému ve Smlouvě. 

7.5 Jakékoli odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupující smluvní strany řádně doručeným druhé 
smluvní straně. Odstoupení nabude účinnosti dnem, kdy je oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně doručeno. 

7.6 Smluvní strany považují obsah těchto VOP, Smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti jejich vzájemného vztahu, pokud se 
nejedná o skutečnosti nebo informace běžně dostupné ve veřejných rejstřících (např. obchodní rejstřík, katastr nemovitostí, 
aj.) za důvěrné informace a za obchodní tajemství. Kupující se proto zavazuje zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše 
nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Povinnost Kupujícího k mlčenlivosti podle tohoto ustanovení není 
časově omezena. 

7.7 Bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího nesmí Kupující postoupit jakoukoliv pohledávku za Prodávajícím 
vyplývající z VOP nebo Smlouvy třetí osobě, ani zatížit takovou pohledávku právem třetí osoby a dále nesmí takovou 
pohledávku, jakož i jakoukoliv jinou pohledávku započítat proti pohledávce Prodávajícího za Kupujícím vyplývající z VOP, 
Smlouvy nebo z jiného smluvního vztahu mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

7.8 Ke Zboží uvedenému ve Smlouvě je vydáno: 
a) prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky. Ke Zboží určenému mimo území ČR, je nadto vydáno a na 
internetových stránkách VÍTKOVICE STEEL http://www.vitkovicesteel.com zveřejněno dle povahy národní prohlášení o 
shodě (tzv. Domestic Declaration of Conformity) ve shodě s příslušnou vnitrostátní legislativou; 



  

 

1.máje 3302/102a | Vítkovice | 703 00 | Ostrava | Česká republika 
IČO: 05451566 | DIČ: CZ05451566 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67582 

b) prohlášení o vlastnostech pro Stavební výrobky s označením CE ve shodě s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS. 

7.9 Kupující bere na vědomí, že provoz na pozemních komunikacích v rámci výrobního areálu VÍTKOVICE STEEL se řídí vnitřními 
směrnicemi VÍTKOVICE STEEL, jejichž obsah se průběžně mění a je v platném znění zveřejněn na internetových stránkách 
http://www.vitkovicesteel.com/. Na případné aktualizace těchto směrnic bude Kupující Prodávajícím upozorněn e-mailem 
nebo telefonicky. Kupující se zavazuje neprodleně se s takovými změnami seznámit a při plnění povinností ze Smlouvy se jimi 
řídit. Kupující bere na vědomí, že předmětné směrnice jsou v aktuálním znění dostupné na uvedených internetových 
stránkách VÍTKOVICE STEEL, že uvedený odkaz na tyto směrnice je funkční a že měl možnost se s obsahem uvedených směrnic 
ještě před uzavřením Smlouvy seznámit. Za informovanost řidičů Kupujícího odpovídá Kupující. 

7.10 V případě štětovnic se pro účely Smlouvy za závaznou hmotnost Zboží považuje hodnota vypočtená na základě teoretické 
zaokrouhlené kusové hmotnosti uvedené ve Smlouvě. 
 

8. Závěrečná ujednání 
8.1 Uzavřením Smlouvy se nahrazují veškerá předchozí jednání, korespondence a ústní, konkludentní či písemné dohody, pokud 

se vztahují k obsahu takové Smlouvy a pokud se na ně Smlouva výslovně neodkazuje. 
8.2 Nestanoví-li zvláštní právní předpisy jinak, Kupující se sídlem v České republice nesmí Zboží dodané Prodávajícím bez jeho 

souhlasu vyvézt na území jiného státu (mimo území ČR). Kupující je povinen tuto podmínku zakotvit do kupních smluv se 
svými odběrateli. V případě porušení povinnosti dle tohoto ustanovení je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 30 % z ceny odebraného Zboží. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu 
škody v plné výši. 

8.3 Smlouvy uzavírané v souladu s těmito VOP se řídí výlučně právními předpisy České republiky, s vyloučením Úmluvy OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží (sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí č. 160/1991 Sb.).  

8.4 Spory vzniklé na základě VOP, resp. Smlouvy, budou s konečnou platností projednávány soudy České republiky podle 
procesního a hmotného práva České republiky, přičemž místně příslušným obecním soudem v prvním stupni bude ve smyslu 
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, soud, v jehož obvodu má Prodávající své sídlo.  

8.5 Při zpracování osobních údajů a nakládání s nimi postupuje Prodávající v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a právními předpisy platnými a účinnými na území 
České republiky upravujícími ochranu osobních údajů a nakládání s nimi.  

V Ostravě dne 20.09.2022 
    
      

 
       ……………………………………………………………… 

             VÍTKOVICE MACHINERY TRADE s.r.o. 
                    Ing. Adam Šotek, jednatel 


